Automatik-Kantenspaltfilter
AF 73 S/AF 93 S
mit radialer Abstreiferabreinigung
Gehäuse in Schweißkonstruktion, wahlweise mit Zyklonwirkung
Anschlußgröße DN 50, DN 65, DN 80, DN 100, weitere auf Anfrage
1. Kurzdarstellung
Bei der Filtration und Homogenisierung von nieder- und
hochviskosen Flüssigkeiten sowie Pasten bieten Filtration Group

Hierbei handelt es sich um das Beispiel eines
Filterelements der Type AF 6016. Die Anzahl der
Filterelemente ergibt sich aus dem Typenschlüssel
siehe unter Punkt 6.
Viskosität in mm²/s
y = Volumenstrom V [l/min]
x = Spaltweite f [μm]
AF 73 S/AF 93 S
4
Elementtyp
(siehe Kap. 6)
Gesamtfläche
in cm²
Spaltweite/Lochweite in μm/
wirksame Spaltfläche in cm²
  30 40 50 60 80 100 130 160 200 250 360 500 1000 1500 2000 4000
AF 6016 862 48 63 77 91 117 142 176 206
AF 6026 862   50 59 77 95 119 142 170 203 264 328 473 555 608
AF 6036 862 48 63 77  117 141 175 206
AF 6046 862   50 59 77 94 119 141 170 202 263 326 471 553 606
AF 6066 836            184 302 385 446 634
AF 6076 836      77 97 117 141 169 224 282
AF 6086 836   56 67 89 112
AF 50116 836      188   155   188
AF 50126 836      82   147   228
AF 50136 836      82   147   228
AF 6006 836             190 278 190 337
6. Typenschlüssel
Typenschlüssel mit Auswahlbeispiel für AF 7373-521-50200 S1
Baugröße / Anzahl Filterelement-Säulen / Funktion
AF 73
AF 93
1 Filterelement-Säule Ø 110 mm / Kantenspaltfilter mit radialer Abreinigung
1 Filterelement-Säule Ø 110 mm / Kantenspaltfilter mit radialer Abreinigung und Vorabscheidung durch Zyklonwirkung
Anzahl der Filterelemente
6
7
8
1 Filterelement pro Säule
2 Filterelemente pro Säule
3 Filterelemente pro Säule
Abreinigungsantrieb
3
4
Getriebemotor 230/400 V, 50 Hz oder 266/460 V, 60 Hz
  Getriebemotor 230/400 V, 50 Hz oder 266/460 V, 60 Hz Ex II 2G T3
Anschluss Zu- und Ablauf
3
4
DN 50 EN 1092-1 / 11 B1 / PN 16
DN 65 EN 1092-1 / 11 B1 / PN 16
5
6
DN 80 EN 1092-1 / 11 B1 / PN 16
DN 100 EN 1092-1 / 11 B1 / PN 16
Zulässiger Betriebsdruck in bar (Gehäuse/Deckel)
1
2
3
4
PN 10
PN 16
PN 25
PN 40
Material Dichtung FKM und Lager PTFE
1
2
3
Standard: Gehäuse C-Stahl, Innenteile C-Stahl, EN-GJS-400-15, Aluminium
Standard: Gehäuse Edelstahl 1.4571, Innenteile Edelstahl
Standard: Gehäuse C-Stahl, Innenteile Edelstahl
Differenzdruckanzeiger und -manometer
5 PiS 3175 digitaler p-Manometer, 2 Schaltpunkte 0 bis 16 bar einstellbar
u. analog 4 – 20 mA/0 – 10 V
PiS 3180 Ex II 2G Exd IIC T5, 4 – 20 mA Signal, statisch max. 40 bar,
Edelstahl
Ventile und Regeldrosseln
9
0 ohne / Sonderausführung
Ablassventil
1
2
3
4
5
Kugelhahn Handbetrieb
Kugelhahn elektropneumatisch 24 V
Kugelhahn elektropneumatisch 230 V
Kugelhahn elektrisch 24 V
Kugelhahn elektrisch 230 V
Abreinigungsventil
0 ohne
Sonderausstattung
0 ohne / Sonstige Ausführung
AF 73 7 3 -5 2 1 -5 0 2 0 0 - XXXX(EndNr. f. Sonder.)/S1*
*Ergänzung Endnummer:
S1 Schweißausführung, Version 1
3002 Standard Filtereinsatz komplett ohne Gehäuse mit Antrieb
3700 Dichtungen PTFE